
1 
 

 Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice  

Datum konání: 20.11.2020 od 17:00 hod. 
 

 Přítomni:   

 

 

 

 

 

Omluveni: 

               

 

Program: Zahájení zasedání zastupitelstva 

                        Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  

                       Zapisovatel:  Petra Vondroušová 
                       Ověřovatelé:  Petr Kotík  
     Svatopluk Robek   
Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva a schválení programu. 

 

Žádosti: 

1. Žádost o udělení souhlasu se změnou územního rozhodnutí č. 3/2020 

Starosta obce seznámil zastupitele s došlou žádostí o udělení souhlasu se změnou územního rozhodnutí č. 

3/2020. Vzhledem k okolnosti, že zatím nedorazilo vyžádané stanovisko odboru Územního plánování MěÚ 

ve Dvoře Králové nad Labem, přesouvá se tato žádost do příštího zasedání zastupitelstva.                                       
                                                                                                                 

2. Přechod na plynové vytápění č. p. 284 
Starosta předložil zastupitelstvu došlé nabídky firmy Topení RK a Milan Kejzlar na montáž plynového 

zařízení do podkrovního bytu č. 4 v č. p. 241. Zastupitelstvo zhodnotilo výši došlých nabídek, typy kotlů a 

možnosti následného servisu. Po důkladném zvážení došlých nabídek byla vybrána ekonomicky výhodnější 

nabídka firmy Topení RK, Lipnice 7. Následně zastupitelstvo odhlasovalo zadání montáže plynu firmě Topení 

RK. 

                 Hlasování: pro 8/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

3. Ceník svozu pro rok 2021 – Transport Trutnov 

Starosta seznámil zastupitelstvo se zaslaným ceníkem jednorázových známek a pytlů pro jednorázový svoz 

směsného odpadu a ročních známek pro rok 2021 od firmy Transport s.r.o. Cena jednorázové známky 

v dodatku smlouvy činí 83,08 Kč a cena za pytel pak 87,40 Kč (navýšení ceny o 3 % z důvodu navýšení 

poplatku za uložení na skládkách). Zastupitelstvo odhlasovalo na základě došlého ceníku zaokrouhlení 

z důvodu prodeje za hotové: známka na vývoz komunálního odpadu 83,- Kč/1 ks, pytel na odpad 87,- Kč /1 

ks, cenu 1656,- Kč / 1 ks roční známky. Zastupitelstvo poté vzhledem k dobrému hospodaření občanů s odpady 

rozhodlo obdarovat každého trvale žijícího občana 1 kusem známky na odpad nebo příspěvkem 150,- Kč na 

zakoupenou roční známku pro jedno č. p. (cena s dotací obce 1506,- Kč/ 1 ks). Známky budou vydávány od 

2.1.2021 do 31.3.2021 proti podpisu občanů a zákonných zástupců. Následně zastupitelstvo tyto ceny a dotaci 

pro občany odhlasovalo.  

                             Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0  
 

4. Aktualizace Směrnice o veřejných zakázkách a Směrnice o finanční kontrole  

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s nově přepracovanou Směrnicí k zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu č. 2/2020. Tato směrnice byla přepracována na základě podnětu auditu, kdy bylo doporučeno úprava 

na platnou legislativu a zmírnění pravidel stanovených ve směrnici. Zastupitelé diskutovali obsah směrnice. 

Dále byla předložena zastupitelstvu Směrnice o finanční kontrole č. 1/2020. Účetní zastupitelům shrnula obsah 

směrnice. Zastupitelé obsah směrnice a tematiku s ní spojenou probrali. Poté byly obě výše uvedené směrnice 

zastupiteli schváleny.  
                   Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

Jiří Vojtíšek Jiří Šimko 

Jan Štefek Svatopluk Robek 

Lukáš Plch Petr Kotík 

Vlastimil Rejl Lukáš Sychra 

  

Milena Špůrová  



2 
 

  
              

 

 

5.  Projednání došlých žádostí na pronájem bytové jednotky č. 4 v č. p. 241 

Starosta obce seznámil zastupitele s výsledkem zasedání komise, která zhodnotila došlé žádosti a na základě 

schváleného bodovacího systému pro výběr nájemníků obecních bytů vyhodnotila bodový stav jednotlivých 

žádostí. Ze třech uchazečů o tento byt byla vybrána, na základě nejvyššího počtu bodů, paní Jaroslava 

Simčová. Zastupitelstvo v rámci bytové tematiky probralo i plánovanou kontrolu bytových jednotek a také 

vypracování karet bytů. Následně bylo odhlasováno přidělení bytu č. 4 v č. p. 241 paní Jaroslavě Simčové.  
        Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se   0         

 

 

6. Žádost o odklad uhrazení vodného v bytové jednotce č. 3 č.p. 284 a zahrady 

Starosta předložil zastupitelstvu žádosti o odklad splatnosti vodného paní Danuše Špačkové z důvodu finanční 

tísně. Zastupitelé si požadavek vyslechli a dohodli se na vyhovění žádosti. Splatnost faktury za vodné bude 

posunuta na požadované datum 20.1.2021, přičemž pokud nebude vodné k tomuto termínu uhrazeno, bude 

penále za zpoždění platby počítáno k původnímu datu splatnosti tzn. k 5.12.2020. Následně pak toto své 

rozhodnutí odhlasovalo.  

                  Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 
 

        

7. Rozpočtové opatření č. 10 

Účetní obce seznámila zastupitelstvo s rozpočtovou změnou č. 10, která je přílohou tohoto zápisu. 

Zastupitelstvo obce tuto změnu schvaluje.    

                  Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0  
 
 

      

Diskuze a další informace občanům 
 

 

 

• Rozsvěcení vánočního stromu – Vzhledem k situaci s nemocí COVID 19 se tentokrát uskuteční 

rozsvěcení stromečku neoficiální formou za přítomnosti MŠ Horní Brusnice dne 1.12.2020.  

Zastupitelé se dohodli na rozvozu Mikulášských balíčků dětem z Horní Brusnice.  

• Vodovod – přeložka litiny – starosta seznámil zastupitele s došlým nástřelem ceny za zhotovení 

přeložky litiny 

• Předběžně plánované akce na rok 2021 a podněty do rozpočtu na další rok 

• Pozemek Kakáčkovi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 
         

       Usnesení: 

 

a) Usnesení k bodu č. 2. –  

Zastupitelstvo odhlasovalo zadání montáže plynu v bytové jednotce v č.p. 24 firmě Topení RK 

          Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0         
b) Usnesení k bodu č. 3. –  

Zastupitelstvo odsouhlasilo cenu známky na vývoz komunálního odpadu na 83,- Kč/1 ks, pytel na 

odpad 87,- Kč /1 ks, cena roční známky 1656,- Kč / 1 ks. Vzhledem k dobrému hospodaření občanů s 

odpady odsouhlasilo zastupitelstvo dotaci ve formě 1 ks známky na vývoz komunálního odpadu na 

trvale žijícího občana nebo příspěvkem 150,- Kč na zakoupenou roční známku pro jedno č. p. Známky 

budou vydávány od 2.1.2021 do 31.3.2021 proti podpisu občanů a zákonných zástupců. 
                     Hlasování: pro 8/proti 1/zdrželi se 0         

 

c) Usnesení k bodu č. 4. – 
Zastupitelstvo schvaluje znění Směrnice o veřejných zakázkách č.2/2020 a Směrnice o finanční 

kontrole č. 1/2020.  
  

          Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0         
   Usnesení k bodu č. 5. –  

Zastupitelstvo schvaluje přidělení bytu č. 4 v č. p. 241 žadatelce paní Jaroslavě Simčové.  

                 Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se     
                              

d) Usnesení k bodu č. 6. –  

Zastupitelstvo vyhovuje žádosti o odsun splatnosti vodného paní Danuše Špačkové na 20.1.2021, 

přičemž pokud nebude vodné k tomuto termínu uhrazeno, bude penále za zpoždění platby počítáno k 

původnímu datu splatnosti tzn. k 5.12.2020.   

                  Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 
         

a) Usnesení k bodu č. 7. –  

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č. 10.            

                                  Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0         

 

 

Termín dalšího zastupitelstva obce: pátek 11.12.2020 od 17 hod.   
 

Starosta ukončil zasedání v 16.00 hod.                                                                 Zapsala: Petra Vondroušová 
 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   ……………………….                                               …………………….. 

                                      Petr Kotík                                                                    Svatopluk Robek 

 

 

 

 

           

 ......................................                                                                                                 ….………………… 

       Lukáš Plch                                                                                                                    Jiří Vojtíšek 

      Místostarosta                                                                                                                      Starosta             


